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[Munch-Petersen.] 
Arbejdere. Naturligvis maa dette Krav for- 
bindes med Kravet om en tilsvarende For- 
højelse af Timelønningerne og om Bibe- 
holdelse af samme Uge- og Maanedsløn- 
ninger, idet det ikke kan være saaledes, at 
Arbejderne igen paa dette Omraade skal 
betale, hvad Krisen koster. 

Det sidste Lovforslag gaar ud paa en 
ekstraordinær For mueafgift til Staten til 
Dækning af  Udgifterne ved Kriselovgiv- 
ningen. Det er et Lovforslag, som har 
været til Behandling i sidste Rigsdags- 
samling, hvor Regeringen egentlig ikke 
kunde finde andre Indvendinger mod det, 
end at det var det samme Lovforslag, 
som Socialdemokratiet engang tidligere 
havde fremsat. Men det kedelige er alt- 
saa, at Socialdemokratiet nu har forladt 
det Standpunkt, som det den Gang i Valg- 
agitationen slog saa voldsomt paa, nemlig 
at Krisens Udgifter ikke skal betales af 
den arbejdende Befolkning gennem en 
stadig stigende indirekte Beskatning og 
gennem Skat paa de smaa Indtægter, men 
derimod skal betales gennem en klækkelig 
Beskatning af de store Indtægter og de 
store Formuer. Dette Lovforslag foreslaar 
netop. en stærkt stigende ekstraordinær 
Afgift af de største Formuer og er na- 
turligt knyttet sammen med de øvrige 
Kriseforslag, idet det anviser en Del af 
,de Midler, som er nødvendige for at gen- 
nemføre dem. 

Disse Lovforslag staar som alle andre 
Forslag, som vort Parti fremsætter her, i 
principiel Modstrid med de Lovforslag, som 
andre Partier og som Regeringen fremsætter 
her i Tinget, idet de altsaa gaar ud fra, 
at Krisens Byrder ikke skal bæres af den 
arbejdende Befolkning, at man er nødt til 
at komme de arbejdsløse og andre nød- 
stedte til Hjælp under Krisen og at tage 
Pengene der, hvor Pengene findes, først 
og fremmest fra de store Indtægter og de 
store Formuer. 

Anden Næstformand (Parlcov): Eks- 
emplarer af de forelagte Lovforslag vil 
blive omdelt til Tingets Medlemmer. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 31. Oktober Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Forespørgsel til Statsministeren a f  
Christmas Møller angaaende, hvad Re- 
geringen agter at foretage sig med Land- 
bokommissionens enstemmige Indstilling 
angaaende Kriseforanstaltninger for 
Landbruget. 

2) Forespørgsel til Forsvarsministeren a f  
Munch-Petersen og Aksel Larsen an- 
gaaende Regeringens Bevæggrunde til 
paa ny at afslutte Overenskomst med 
de borgerlige "frivillige Korps 

3) Forespørgsel til Ministeren for offentlige 
Arbejder a f  Oluf Pedersen angaaende, 
hvorfor Statsbanerne. ikke afventer 
Kommissionsbetænkning og Rigsdags- 
beslutning, som forudsat i Folketingets 
Dagsorden af  14. Marts d. A., forinden 
de bemægtiger sig de private Bilruter. 

4) Fortsættelse af  første Behandling a f :  
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

Mødet hævet Kl. 16 29. 

13de Møde.  

Tirsdag den 31. Oktober Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af G-aars 
Dato meddeler Landbrugsministeren, at 
han ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Forlængelse a,f 
Gyldigheden af Lov Nr. 137 af 30. April 
1933 om Foranstaltninger til Fremme af 
Afsætningen af Kvæg og Oksekød. 

I Skrivelser af samme Dato meddeler 
Socialministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: . 

Forslag til Lov om Mægling i Ar- 
bejdsstridigheder og 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 536 af 4. Oktober 1919 om Den faste 
Voldgiftsret. 

I Skrivelse af 27. ds. meddeler Ju- 
stitsministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i og 
Tilføjelser til Lov om Rettens Pleje af 
11. April 1916. (Domsmænd; offentlig 
Votering i Højesteret; Nævningernes Del- 
tagelse i Strafudmaalingen m. v.). 


